

**Protokół Nr LII/2023**  
**Sesji Rady Powiatu w Pułtusk**  
**w dniu 26 kwietnia 2023 r.**  
*początek posiedzenia – godz. 15.00*

Przewodniczący Rady Powiatu Tadeusz Nalewajk otworzył LII Sesję Rady Powiatu w Pułtusk. Poinformował, iż Sesja Rady Powiatu jest transmitowana i utrwalana za pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk.

Przewodniczący Rady Powiatu Tadeusz Nalewajk stwierdził, że zgodnie z listą obecności w posiedzeniu uczestniczy 14 Radnych, co wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 17 osób powoduje, że wszystkie decyzje oraz uchwały podjęte w dniu dzisiejszym będą prawomocne.

Ponadto Przewodniczący Rady Powiatu powitał Radnych Rady Powiatu w Pułtusk, dyrektorów i kierowników jednostek organizacyjnych, przedstawicieli straży, policji dyrektorów, inspektorów służb inspekcji i straży, mieszkańców, którzy przybyli na dzisiejszą Sesję, oraz wszystkich tych, którzy obserwują obrady Sesji poprzez internet.

**Ad. 2**

Przewodniczący Rady Powiatu zarządził przystąpienie do realizacji następnego punktu porządku Sesji **Przedstawienie porządku Sesji.**

Przewodniczący Rady p. T. Nalewajk- poinformował, iż cyt. „Szanowni Państwo, każdy Radny dostał porządek dzisiejszej Sesji Rady Powiatu w Pułtusk. Czy do porządku, ktoś ma jakieś uwagi czy propozycje?

Wobec braku propozycji zmiany porządek Sesji realizowany był w wersji przedstawionej w zawiadomieniu na posiedzenie Rady.

### **Porządek obrad:**

1. Otwarcie Sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przedstawienie porządku Sesji.
3. Roczne sprawozdanie Dyrektora z Działalności Merytorycznej Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Pułtuskach za rok 2022.
4. Sprawozdanie z realizacji Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych w Powiecie Pułtuskim w 2022 roku.
5. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zamianę nieruchomości lokalowych położonych w obrębie 10, miasta Pułtusk przy ul. Białowiejskiej 5a na nieruchomość gruntową położoną w obrębie 24, miasta Pułtusk.
6. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przyjęcie darowizny nieruchomości.
7. Podjęcie uchwały w sprawie zmian uchwały budżetowej Powiatu Pułtuskiego na rok 2023 Nr XLVIII/289/2022 Rady Powiatu w Pułtuskach z dnia 28 grudnia 2022r.
8. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Pułtuskiego.
9. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych w Pułtuskach.
10. Informacja na temat prac Zarządu Powiatu i realizacji uchwał Rady Powiatu.
11. Informacja na temat uchwał Zarządu Powiatu w sprawie zmian budżetu powiatu.
12. Wnioski i oświadczenia radnych.
13. Zamknięcie Sesji.

Przed przystąpieniem do realizacji kolejnych punktów porządku Sesji Przewodniczący Rady Powiatu zwrócił się do Przewodniczących Komisji o przedstawienie opinii Komisji.

Przewodniczący Komisji Bezpieczeństwa Radny Mirosław Barszcz-poinformował, iż cyt. „Dzień dobry. Dziękuję Panie Przewodniczący. Proszę Państwa, Komisja Bezpieczeństwa obradowała w dniu 18 kwietnia br. Wszelkie tematy, które będą przedmiotem obrad dzisiejszej Rady Powiatu w Pułtusk zostały w sposób jednoznaczny zaopiniowane przez Komisję pozytywnie. Dziękuję bardzo.”

Przewodnicząca Komisji Polityki Regionalnej i Promocji Radna Małgorzata Chelstowska- poinformowała, iż cyt. „Komisja Polityki Regionalnej i Promocji pozytywnie zaopiniowała tematy będące przedmiotem obrad LII Sesji Rady Powiatu w Pułtusk. Komisja odbyła swoje posiedzenie w dniu 18 kwietnia 2023 roku.”

Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów oraz Zastępca Przewodniczącej Komisji Spraw Społecznych Radna Emilia Gąsecka - poinformowała, iż cyt. „Zarówno Komisja Budżetu i Finansów, jak i Komisja Spraw Społecznych obradowała 18 kwietnia 2023 roku i również pozytywnie zaopiniowała tematy będące przedmiotem obrad dzisiejszej Sesji Rady Powiatu w Pułtusk.”

### **Ad. 3**

Przewodniczący Rady Powiatu zarządził przystąpienie do realizacji kolejnego punktu porządku Sesji **Roczne sprawozdanie Dyrektora z Działalności Merytorycznej Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Pułtusk za rok 2022.**

Przewodniczący Rady Powiatu p. T. Nalewajk- poinformował, iż cyt. „Było to przedmiotem obrad Komisji Rady Powiatu w Pułtusk, ale oczywiście Ci, którzy nas obserwują przez środki internetowe, to na Komisjach nie byli, więc poproszę o kilka słów Panią Dyrektor. Proszę bardzo.”

Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Pułtusk p. Joanna Sobiecka- poinformowała, iż cyt. „Witam Pana Przewodniczącego, wszystkich Radnych.”

Przewodniczący Rady Powiatu p. T. Nalewajk- podkreślił cyt. „Pani powie o meritum.”

Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Pułtusk p. Joanna Sobiecka- poinformowała, iż cyt. „Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Pułtusk realizuje zadania z kilku ustaw. Nasze główne ustawy to: ustawa o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnieniu osób niepełnosprawnych. Zadania te składają się głównie z podziałem środków PFRON przekazywanych nam. W zeszłym roku otrzymaliśmy do podziału kwotę 2 115 479 zł. Państwo mają już przedstawione bardzo dokładne dane, więc może nie będę ich już tak bardzo szczegółowo przedstawiać.”

Przewodniczący Rady Powiatu p. T. Nalewajk- poinformował, iż cyt. „Nie, chodzi o przestawienie sensu i idei.”

Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Pułtusk p. Joanna Sobiecka- poinformowała, iż cyt. „Więc dlatego tylko podałam tę główną kwotę, którą mamy do podziału i którą wydajemy na osoby niepełnosprawne. Taką następną ustawą, która określa zadania Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Pułtusk, to jest ustawa o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej oraz ustawa o pomocy społecznej. I tutaj również Państwo mają bardzo dokładnie opisane nasze zadania i działania z zeszłego roku. Może tylko tak wspomnę i ogólnie powiem, że w zeszłym roku mieliśmy: 37 rodzin zastępczych, 1 rodzinny dom dziecka. Pod naszą opieką znajdowało się 52 niepełnoletnich wychowanków pieczy, natomiast 10 wychowanków było pełnoletnich. Następną ustawą, która obowiązuje i według, której działamy jest ustawa o pomocy społecznej. Tu również Państwo mają bardzo dokładnie opisane działania realizowane w zeszłym roku. Ja tylko może chciałabym dodatkowo wspomnieć, iż do zadań Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Pułtusk należy także prowadzenie kontroli w podległych jednostkach pomocy społecznej, to jest w Domach Pomocy Społecznej: w Obrytem, Ołdakach oraz w Pułtusk, w Środowiskowym Domu Samopomocy w Pułtusk,

w Centrum Opiekuńczo- Mieszkalnym w Pułtusku i w Warsztatach Terapii Zajęciowej. To również należy do naszych obowiązków, działań. W zeszłym roku przeprowadzono oprócz kontroli merytorycznych, które są zapowiedziane i corocznie przeprowadzane kontrole doraźne, które przeprowadzono również w trzech Domach Pomocy Społecznej. Po dwie kontrole doraźne na prośbę Wojewody. Kontrole te przeprowadzono w DPS-ach i dotyczyły one prawidłowego zaspokajania potrzeb bytowych, opiekuńczych, wspomagających oraz zapewnienia bezpiecznego przechowywania środków pieniężnych i przedmiotów wartościowych. Było to sześć kontroli. Przeprowadzone one były bez zapowiedzi. Podczas przeprowadzonych kontroli nie stwierdzono nieprawidłowości. Nie było konieczne pisanie protokołu pokontrolnego. W zeszłym roku również przeprowadziliśmy jedną doraźną kontrolę. Również na prośbę Wojewody, dotyczącą kwalifikowania uczestników oraz otrzymania dotacji na uczestników z niepełnosprawnościami sprzężonymi lub spektrum autyzmu i była to kontrola w Środowiskowym Domu Samopomocy w Pułtusku. Z przeprowadzonej kontroli również nie sporządzono protokołu pokontrolnego, gdyż nie stwierdzono nieprawidłowości. To tak w gwoli wyjaśnień i uzupełnień. Dziękuję. Jeśli Państwu mają jakieś pytania...”

Przewodniczący Rady Powiatu p. T. Nalewajk- podkreślił cyt. „Proszę bardzo, czy ktoś ma pytania? Nie widzę pytań. Proszę Pan Mirosław Barszcz.”

Radny M. Barszcz- poinformował, iż cyt. „Proszę Państwa praktycznie rzecz biorąc pkt 3, pkt 4 są to punkty o charakterze dotyczącym....”

Przewodniczący Rady Powiatu p. T. Nalewajk- podkreślił cyt. „Ale nie te same.”

Radny M. Barszcz- poinformował, iż cyt. „Nie te same, ale dotyczą tej samej, jak gdyby problematyki. Ja tylko chcę powiedzieć w ten sposób, że wszystkie aspekty dotyczące spraw ludzkich są aspektami, które wymagają nie tylko jakiejś takiej pieczy, oględności, ale też rzetelności w postępowaniu, bo są sprawy dotyczące zarówno bytu materialnego, ale też i umysłowego, każdego

mieszkańca. W związku z powyższym przeglądając te materiały, przygotowując się jeszcze do Komisji, mogę rzec tylko jedno. Materiały są dość dobrze zrobione. Opracowanie jest w dość takiej czytelnej formie i sądzę, że trudno tutaj cokolwiek byłoby powiedzieć przeciw, choćby z tego względu, że każdy z nas w nieco inny sposób odbiera pewne sprawy dotyczące bytności społeczności w naszej wspólnocie samorządowej. Chcę też zaznaczyć, że w rozmowie z mieszkańcami nie spotkałem się z jakimiś rażącymi uchybieniami dotyczącymi tej działalności w tej materii, ale też chcę zaznaczyć jedną charakterystyczną rzecz. Otóż zarówno Zarząd Powiatu w Pułtusku, jak i Rada Powiatu w Pułtusku przykładają szczególną pieczę, żeby te aspekty dotyczące codziennego funkcjonowania mieszkańców w naszym powiecie, te, które są uzależnione od nas, bo wiele jest niezależnych od nas, to są przyczyny obiektywne, staramy się wypełniać z wielką godnością i szacunkiem dla drugiej osoby. Dziękuję bardzo.”

Przewodniczący Rady Powiatu p. T. Nalewajk- poinformował, iż cyt. „Dziękuję za merytoryczny głos Panie Mirosławie. Szanowni Państwo stwierdzam, że sprawozdanie zostało złożone.”

#### **Ad. 4**

Przewodniczący Rady Powiatu zarządził przystąpienie do realizacji kolejnego punktu porządku Sesji **Sprawozdanie z realizacji Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych w Powiecie Pułtuskim w 2022 roku.**

Przewodniczący Rady Powiatu p. T. Nalewajk- poinformował, iż cyt., „Proszę o krótką informację Panią Dyrektora wzorem poprzedniego punktu.”

Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Pułtusku p. Joanna Sobiecka- poinformowała, iż cyt. „Postaram się również krótko omówić Strategię, sprawozdanie z realizacji Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych w Powiecie Pułtuskim w 2022 roku. Należy zauważyć, iż pierwszym głównym celem Strategii Rozwiązywania Problemów

Społecznych na lata 2015-2022 był rozwój systemowych rozwiązań wspierających rodzinę oraz rozwój pieczy zastępczej. Myślę, iż takim wysokim, pozytywnym rezultatem było to, że odbyło się bardzo dużo kampanii społecznych, edukacyjnych festynów, imprez dotyczących promowania pozytywnego wizerunku rodziny. Taką imprezą były liczne imprezy organizowane na przykład przez Liceum Ogólnokształcące im. Piotra Skargi w Pułtusk, Zespół Szkół im. Jana Ruszkowskiego w Pułtusk, ale także Powiatowy Dzień Edukacji Narodowej, który odbył się w październiku w Specjalnym Ośrodku Szkolno-Wychowawczym w Pułtusk. W listopadzie Poradnia Psychologiczno- Pedagogiczna w Pułtusk zorganizowała konferencję na temat „Depresja, poznać, zrozumieć, pomagać”. Tych imprez odbyło się bardzo dużo i myślę, że ten wizerunek rodziny, ale także to, iż wspólnie pracowaliśmy na to, żeby ten wizerunek poprawiać, ale też dawać świadomość tym osobom, żeby dbały o swoje rodziny, dbały o swoje dzieci. Mam nadzieję przyniesie, to korzyści w przyszłości. Trzeba też podkreślić to, iż bardzo dużo osób zaangażowało się w przygotowanie tych kampanii, tych festynów przy założeniach, że w roku odbędzie się 5, 97 to bardzo dobra liczba. Liczba rodzin objętych działaniami profilaktycznymi, w założeniach było 40, a osiągnęła 214. Na to składają się przede wszystkim prace socjalne wykonywane w środowisku na przykład przez Ośrodki Pomocy Społecznej. Z danych zebranych wynika, iż 185 rodzin zostało objętych wsparciem poradnictwa specjalistycznego, terapii i mediacji. To też, głównie przez Ośrodki Pomocy Społecznej Specjalnej, ale także przez Poradnię Psychologiczno-Pedagogiczną w Pułtusk oraz przez Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Pułtusk. Z zadań niezrealizowanych, co może wiązać się jeszcze z sytuacją pandemiczną, to stworzenie grup wsparcia dla rodzin w kryzysie i nie zostało osiągnięte również utworzenie nowej placówki wsparcia dziennego typu świetlice. Natomiast muszę też wspomnieć, że takie świetlice są w wielu gminach i istnieją na przykład w gminie Pułtusk. Mamy też świetlicę dla dzieci. Drugim celem strategicznym była poprawa

jakości i poziomu życia osób starszych dla godnego starzenia się poprzez aktywność społeczną. Osoby starsze, jak pokazują zebrane dane bardzo chętnie uczestniczą w różnego rodzaju szkoleniach, kursach, chcą się kształcić i uzupełniać swoją wiedzę: 242 osoby uczestniczyło na różnego rodzaju zajęciach edukacyjnych, 33 osoby brały udział w szkoleniach. Może powiem: w Gzach, w Pułtusk i Winnicy. Szkolenia te były organizowane przy Ośrodkach Pomocy Społecznej. Były to zajęcia komputerowe. Nasi seniorzy lubią być aktywni, chcą być, jak te dni co pokazują te dane. W zeszłym roku utworzono Ośrodek Wsparcia dla osób z niepełnosprawnościami, często też z osobami starszymi w Centrum Opiekuńczo- Mieszkalnym dla 21 osób, na pobyt dzienny 18 osób. Niestety w roku ubiegłym nie udało się pozyskać wolontariuszy. Może być to też spowodowane tym, że jest jeszcze ta pandemia. Nie zapomnieliśmy o niej. Jest w świadomości naszych mieszkańców. Trzeci i następny cel strategiczny, to wsparcie systemu edukacji i opieki zdrowotnej. Placówki szkolne sukcesywnie dokonują remontów i widują bariery architektoniczne, transportowe. Korzystają z dostępnych programów także realizowanych przez PFRON. Mimo, iż w zeszłym roku nie zgłosiła się żadna szkoła do zlikwidowania bariery architektonicznej, pamiętamy, że likwidowano bariery transportowe. Jeśli zaś chodzi o system opieki zdrowotnej, to na terenie powiatu funkcjonuje Szpital Powiatowy i jak wiemy cały czas rozwija swoją działalność i otwiera nowe oddziały. Szpital realizował pięć kampanii profilaktycznych mających na celu rozpowszechnienie badań profilaktycznych z zakresu rozpoznawania i wczesnej diagnostyki chorób i schorzeń. Może tylko wspomnę, choroby dotyczyły jeszcze obecnego Covida, czyli wirusa SARS-CoV- 2. Były dostępne badania ciśnienia tętniczego oraz badania. Czwarty cel strategiczny, to wyrównywanie szans osób niepełnosprawnych. Dzięki dofinansowaniu z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych była możliwa dla 86 osób likwidacja barier architektonicznych w komunikowaniu się oraz barier technicznych- 86 osób.



103 osoby skorzystało z możliwości dofinansowania zakupu przedmiotów ortopedycznych i środków pomocniczych, 26 skorzystało z programu „Aktywny samorząd”. W 2022 roku zorganizowano 41 kampanii, wydarzeń kulturowych rekreacyjnych oraz kampanii społecznych na rzecz osób z niepełnosprawnościami. Tu niestety również było trudno uzyskać pomoc z zewnątrz, pomoc wolontariuszy. Natomiast tak, jak mówię, tu może też jeszcze powodował fakt wirusa SARS-CoV. Jak wynika z danych przekazanych z Urzędu Pracy w Pułtusku, 4 osoby ukończyły kurs polskiego języka migowego dzięki funduszom z PFRON. Spektrum zorganizowanym przy współudziale pułtuskiego urzędu pracy. Piąty cel strategiczny, to zmniejszenie skali bezrobocia. W ubiegłym roku za pośrednictwem Urzędu Pracy 6 osób z niepełnosprawnością podjęło staż, 4 prace interwencyjne, 2 pracodawców uzyskało zwrot kosztów wyposażenia stanowiska pracy dla osoby niepełnosprawnej. Poradnictwem zawodowym objęto 572 osoby. 85 osób brało udział w kursach, szkoleniach zawodowych. Przy założeniach na ten rok 48 osób. Czyli 85 wzięło udział, 48 to były założenia na zeszły rok. Szósty cel strategiczny, to profilaktyka w zakresie ograniczania zjawisk patologicznych wśród dzieci i młodzieży. W zeszłym roku przeprowadzono aż 44 kampanie z zakładanych 6, 10 z nich dotyczyła profilaktyki przemocy w rodzinie. Kampanie organizowane były głównie przez Poradnię Psychologiczno-Pedagogiczną w Pułtusku, Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Gzach, Ośrodek Pomocy Społecznej w Pokrzywnicy, Komendę Powiatową Policji w Pułtusku, Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Pułtusku oraz Stowarzyszenie „ŚWIT”. Z danych wynika, iż w zeszłym roku zatrudnionych zostało 2 specjalistów do pracy z osobami uzależnionymi z OPS Obryte oraz w MOPS-ie w Pułtusku. Przy OPS Obryte powstała także grupa samopomocowa dla ofiar przemocy, jak i dla sprawców przemocy domowej. Siódmy cel strategiczny to doskonalenie systemu funkcjonowania pomocy społecznej. Kadra zatrudniona w jednostkach pomocy społecznej uczestniczyła w 82

szkoleniach, gdzie założeniem było 28 szkoleń. Może jeszcze trochę były te ograniczenia wyjścia w teren wynikające z wirusa SARS-CoV. Natomiast, jeśli chodzi o naszą aktywność taką internetową, czy telefoniczną, w czy kontaktach z osobami przy pomocy tych urządzeń danych elektronicznych była olbrzymia. I te szkolenia jeszcze w zeszłym roku były właśnie bardzo często organizowane i drogą internetową. W szkoleniach wzięło udział 283 osoby. Ci pracownicy mogli brać udział w więcej niż w jednym szkoleniu. W zeszłym roku zatrudniono w jednostkach pomocy społecznej 36 osób: 1- PCPR, 1-ŚDS, 1- OPS Winnica, 1 GOPS Gzy, 6 DPS Ołdaki, 8 DPS Pułtusk, 18- DPS Obryte. Jak można zauważyć mimo jeszcze wciąż panującej w 2022 roku sytuacji związanej z wirusem SARS-CoV większość celi operacyjnych i zadań strategicznych zrealizowana została na bardzo dobrym poziomie, a rezultaty często przewyższają liczbę założoną. Dziękuję.”

*Z sali wyszedł radny W. Kaczmarczyk. Od tej chwili w posiedzeniu uczestniczy 13 radnych.*

Przewodniczący Rady Powiatu p. T. Nalewajk- zapytał cyt. „Czy ktoś chce zabrać głos w tej sprawie? Jeżeli nie, to uznaję, że sprawozdanie zostało przyjęte. Dziękuję bardzo Pani Dyrektor.”

#### **Ad.5**

Przewodniczący Rady Powiatu zarządził przystąpienie do realizacji kolejnego punktu porządku Sesji **Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zamianę nieruchomości lokalowych położonych w obrębie 10, miasta Pułtusk przy ul. Białowiejskiej 5a na nieruchomość gruntową położoną w obrębie 24, miasta Pułtusk.**

Przewodniczący Rady Powiatu p. T. Nalewajk- poinformował, iż cyt. „Przypominam, że było to również przedmiotem obrad Komisji Rady Powiatu w Pułtusku. Jest to ekwiwalent na zamianę trzech lokali mieszkalnych, które są w posiadaniu Starostwa Powiatowego w Pułtusku, Samorządu Powiatu

Pułtuskiego, przy byłym Starostwie, przy ul. Białowieskiej na grunt położony po sąsiedzku obok nas w tej chwili w obecnej siedzibie i tak, jak powiedziałem jest to bez żadnych dopłat. Oczywiście później kwestie proceduralne, opłaty skarbowej i notarialne, to jest oddzielna kwestia. Czy ktoś z Państwa chce zabrać w tej sprawie głos? Jeżeli nie, to proponuję podjąć uchwałę.”

*Na salę powrócił radny W. Kaczmarczyk. Od tej chwili w posiedzeniu uczestniczy 14 radnych.*

W związku z brakiem dyskusji Przewodniczący Rady odczytał treść uchwały, a następnie zarządził głosowanie nad podjęciem uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zamianę nieruchomości lokalowych położonych w obrębie 10, miasta Pułtusk przy ul. Białowieskiej 5a na nieruchomość gruntową położoną w obrębie 24, miasta Pułtusk.

Za głosowało                    14 radnych

Przeciw                                -

Wstrzymało się                    -

*Uchwała Nr LII/311/2023 została podjęta.*

#### **Ad.6**

Przewodniczący Rady Powiatu zarządził przystąpienie do realizacji kolejnego punktu porządku Sesji **Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przyjęcie darowizny nieruchomości.**

Przewodniczący Rady Powiatu p. T. Nalewajk- poinformował, iż cyt. „W zawiadomieniu mieliście wyrażenia zgody na przyjęcie darowizny, a tu jest na uchylene tejże uchwały. Czy Pan Mecenas w tej sprawie chce zabrać głos? Czy Pan Starosta? Nie, bo tu chodzi tylko o zmianę nazwy. Jeżeli nie ma pytań to poddam pod głosowanie projekt uchwały.”

W związku z brakiem dyskusji Przewodniczący Rady odczytał treść uchwały, a następnie zarządził głosowanie nad podjęciem uchwały uchylającej uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na przyjęcie darowizny nieruchomości.

Za głosowało	14 radnych
Przeciw	-
Wstrzymało się	-

*Uchwała Nr LII/312/2023 została podjęta.*

#### **Ad.7**

Przewodniczący Rady Powiatu zarządził przystąpienie do realizacji kolejnego punktu porządku Sesji **Podjęcie uchwały w sprawie zmian uchwały budżetowej Powiatu Pułtuskiego na rok 2023 Nr XLVIII/289/2022 Rady Powiatu w Pułtusku z dnia 28 grudnia 2022r.**

Przewodniczący Rady Powiatu p. T. Nalewajk- zapytał cyt. „Czy Pani Skarbnik chce coś jeszcze powiedzieć, czy wszystko jest jasne? Zarząd Powiatu w Pułtusku? Nic się nie zmieniło od Komisji Rady Powiatu w Pułtusku? Dobrze.”

W związku z brakiem pytań Przewodniczący Rady odczytał treść uchwały, a następnie zarządził głosowanie nad podjęciem uchwały w sprawie zmian uchwały budżetowej Powiatu Pułtuskiego na rok 2023 Nr XLVIII/289/2022 Rady Powiatu w Pułtusku z dnia 28 grudnia 2022r.

Za głosowało	14 radnych
Przeciw	-
Wstrzymało się	-

*Uchwała Nr LII/313/2023 została podjęta.*

#### **Ad. 8**

Przewodniczący Rady Powiatu zarządził przystąpienie do realizacji kolejnego punktu porządku Sesji **Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Pułtuskiego.**

**Przewodniczący Rady p. T. Nalewajk-** poinformował, iż cyt. „Nie widzę pytań.”

W związku z brakiem dyskusji Przewodniczący Rady odczytał treść uchwały, a następnie zarządził głosowanie nad podjęciem uchwały w sprawie zmiany

Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Pułtuskiego.

Za głosowało                    14 radnych

Przeciw                                -

Wstrzymało się                    -

*Uchwała Nr LII/314/2023 została podjęta.*

#### **Ad. 9**

Przewodniczący Rady Powiatu zarządził przystąpienie do realizacji kolejnego punktu porządku Sesji **Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych w Pułtusku.**

Przewodniczący Rady Powiatu p. T. Nalewajk- poinformował, iż cyt. „Porządek, jeżeli chodzi o tok postępowania w Radzie Powiatu w Pułtusku został wyczerpany odnośnie skargi. Skarga została złożona nam w stosownym czasie. Było wysłuchanie Przedstawiciela Ogródków Działkowych dwie Sesje wcześniej, czy na ostatniej Sesji Rady Powiatu w Pułtusku. To już nieistotne, ale było. Było posiedzenie Komisji Skarg i Wniosków, która jest po to powołana przez Radę Powiatu w Pułtusku, żeby merytorycznie rozpatrywała tego typu skargi. Odbyła się wizja lokalna na, którą byli zaproszeni wszyscy radni. Kto miał życzenie, uczestniczył. W związku z powyższym Komisja Skarg i Wniosków poddaje pod głosowanie rozpatrzenie skargi na Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych w Pułtusku jako skargę bezzasadną. Kto z Państwa Radnych chce zabrać głos?”

W związku z brakiem dyskusji Przewodniczący Rady odczytał treść uchwały, a następnie zarządził głosowanie nad podjęciem uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych w Pułtusku.

Za głosowało                    12 radnych

Przeciw                                1 radny

Wstrzymało się                    1 radna

*Uchwała Nr LII/315/2023 została podjęta.*

#### **Ad.10**

Przewodniczący Rady Powiatu zarządził przystąpienie do realizacji kolejnego punktu porządku Sesji **Informacja na temat prac Zarządu Powiatu i realizacji uchwał Rady Powiatu.**

Przewodniczący Rady T. Nalewajk- zapytał cyt. „Czy w tym punkcie Zarząd Powiatu w Pułtusku, czy Pan Starosta chce zabrać głos? Czy są pytania do informacji? Nie ma. Informacja została przedstawiona.”

#### **Ad.11**

Przewodniczący Rady Powiatu zarządził przystąpienie do realizacji kolejnego punktu porządku Sesji **Informacja na temat uchwał Zarządu Powiatu w sprawie zmian budżetu powiatu.**

Przewodniczący Rady T. Nalewajk- zapytał cyt. „Czy w tym temacie od Komisji Rady Powiatu w Pułtusku coś się zadziało? Nie ma stwierdzam, że została informacja przedstawiona.”

#### **Ad. 12**

Przewodniczący Rady Powiatu zarządził przystąpienie do realizacji punktu porządku Sesji **Wnioski i oświadczenia radnych.**

Przewodniczący Rady T. Nalewajk- poinformował, iż cyt. „Proszę bardzo, kto z Państwa chce zabrać głos? Proszę Pan Przewodniczący Komisji Bezpieczeństwa, Pan Radny Mirosław Barszcz.”

Radny M. Barszcz- poinformował, iż cyt. „Dziękuję bardzo. Ja mam pytanie do Pana Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych w Pułtusku. Panie Dyrektorze w tej chwili trwają takie porządki, powiedziałbym wiosenne. Chodzi tutaj mi o oczyszczanie poboczy, o łatanie brzydkie słowo tych wszystkich dziur, które są w asfalcie. Czy zdaniem Pana posiada Pan wystarczającą ilość sprzętu i środków zabezpieczonych w budżecie, żeby po naszych drogach publicznych jeździć, jak najbardziej bezpiecznie. Dziękuję.”

Przewodniczący Rady T. Nalewajk- poinformował, iż cyt. „Mam pytanie, czy do Pana Dyrektora są jeszcze pytania? Bo odpowiedziałby za jednym

wystąpieniem. Nie ma? Proszę Panie Dyrektorze.”

Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych w Pułtusku p. Marek Kamiński- poinformował, iż cyt. „Dzień dobry. Jeżeli chodzi o zasób środków finansowych i sprzętu, to jak najbardziej mamy wystarczające środki, żeby swoje zadania wykonywać.”

Przewodniczący Rady T. Nalewajk- poinformował, iż cyt. „Dziękuję bardzo. Zawsze by się chciało więcej. Proszę bardzo, czy ktoś z Państwa Radnych chce zabrać głos? Proszę Pani Radna Chełstowska.”

Radna M. Chełstowska- poinformowała, iż cyt. „Dziękuję bardzo. Ja jeszcze raz chciałam przywołać tę drogę relacji Kowalewice Włociańskie- Ostrzeniewo. Doczytałam się oczywiście, że po raz kolejny będzie składany wniosek o dofinansowanie do tej inwestycji, co cieszy. Wiadomo, nadzieja umiera ostatnia. Natomiast chciałam prosić w imieniu mieszkańców miejscowości Kowalewice o może taką doraźną poprawę tej drogi. Może załatwienie tych dziur ogromnych, bo tam naprawdę trzeba być mistrzem slalomu. Ci mieszkańcy naprawdę mają utrapienie. Więc tylko taka prośba, bo nawet jeżeli szczęśliwie zakończy nam się ten wniosek i dostaniemy dofinansowanie, to i tak to potrwa. Więc jeśli byłaby taka możliwość, to prosiłabym tutaj o pomoc. I w sumie ta sama prośba, jeśli chodzi o drogę relacji Prusinowice-Gaj-Kościeszce. Tam też porobiły się ogromne dziury w nawierzchni. Może nie jest to cała droga, ale tam są takie odcinki trudne do przejechania, natomiast ta droga już pewnie nie doczeka się prędko przebudowy, więc przynajmniej taka doraźna pomoc.”

Przewodniczący Rady Powiatu p. Tadeusz Nalewajk- poinformował, iż cyt. „Proszę Panie Starosto.”

Starosta Pułtuski p. J. Zalewski- poinformował, iż cyt. „Tak, jak mówiłem na poprzedniej Sesji Rady Powiatu w Pułtusku, wniosek został złożony. Został rozpatrzony pozytywnie, ale znalazł się na liście rezerwowej. Czekamy, tak, jak rok temu. Będą wyniki czy skorzystamy, czy będą pieniądze na liście rezerwowej. To będziemy wiedzieć pewnie w listopadzie br. Także trzeba czekać

